
 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

PORTARIA Nº 491, DE 20 DE AGOSTO DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2264, 24/08/2021. 

 

“Nomeia Comissão Técnica do Plano Diretor”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, e, 

 

Considerando o artigo 84 da Lei Orgânica do Município; 

 

Considerando o interesse público e a necessidade administrativa; 

 

Considerando que o plano diretor é o instrumento básico da política de 

desenvolvimento e de expansão urbana, sendo parte integrante do processo de planejamento 

municipal;  

 

Considerando que a elaboração do Plano Diretor de Alto Araguaia é uma 

grande oportunidade de ampliar a participação social nas discussões de políticas públicas, 

elaboração e implementação das ações do Poder Público, visando à melhoria ambiental e da 

qualidade de vida da população; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR os membros que comporão a COMISSÃO TÉCNICA DO 

PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE ALTO ARAGUAIA. 

 

Art. 2º A referida comissão compor-se-á dos seguintes membros: 

I – Welton Vilela Cardoso – Secretário Municipal de Finanças e Planejamento; 

II – Manoelito dos Dias de Rezende Neto – Secretário Municipal de 

Administração; 

III – Felipe José Casaril – Secretário Administrativo; 

IV – Maximilian José B. Gonsalez – Analista Administrativo; 

V – José Rubens Falbot – Procurador Jurídico; 

VI – Cacildo Hugueney Neto – Arquiteto e Urbanista; 

VII – Willengarg Elias de Oliveira - Agente Administrativo; 

VIII – Áureo Sierra da Silva – Engenheiro Civil; 

IX – Manoela Nunes de Souza – Assessora Executiva de Gabinete – Secretaria 

de Saúde; 

X – Milton Fernandes de Lima – Secretário Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos; 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                 Alto Araguaia-MT, 20 de agosto de 2021. 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 

 


